
20 3ª feira | 04/Fev/2020  - Edição nº 10619

8116/2020

Itapejara D’Oeste 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará re-
alizar licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo menor preço 
por lote, no dia 20 (vinte) de Fevereiro de 2020, às 14h:00min (quatorze) horas, 
tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços médicos hospitalares de Clínica Geral, para 
prestação de serviços de atendimento ao Programa ESF.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N° 
001/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores infor-
mações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 28 (vinte e oito) de Janeiro de 2020.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto Nº 001/2020

8312/2020

Indianópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Indianópolis – Estado do Paraná – torna público que se encontra 
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Presencial n.º 
004/2020, cujo objeto é Aquisição de equipamentos para incrementar a produção 
agrícola e pecuária no município de Indianópolis, conforme Termo de Convênio 
054/2019 entre SEAB e o Município de Indianópolis. O edital completo está dis-
ponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.
pr.gov.br e maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com Leonardo 
ou Marcelo.

Indianópolis-PR, 03 de fevereiro de 2020.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal
8424/2020

Ipiranga 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
NOVA DATA DE ABERTURA  

AVISO DE EDITAL 
CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2020. 

 O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de 
Licitação, designada pela Portaria nº. 05/2020, de 06/01/2020, TORNA 
PÚBLICO, para ciência dos interessados, NOVA DATA DE ABERTURA que 
será às 09h00m do dia 27/02/2020 (vinte e sete de fevereiro de dois mil e vinte), 
a abertura do edital de Chamada Pública nº. 01/2020, para aquisição de gêneros 
alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de 
Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Associações ou Grupos 
Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa 
Nacional de Alimentação de Creches (PNAC) e Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947/2009, Resolução 
38/2009 de 16/07/2009 (FNDE), Resolução 25/2012 de 04/07/2013(FNDE), 
Resolução/FNDE/CD nº. 26/2013 e Lei 8.666/93, Artigo 24. O Edital poderá ser 
retirado diretamente na Prefeitura Municipal de Ipiranga – PR, à Rua XV de 
Novembro, nº. 545, com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ipiranga, no período de 04/02/2020 a 27/02/2020, no horário das 08h00min às 
12h00m e das 13h00min às 17h00min, na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro 
– Centro, Ipiranga PR e site: www.ipiranga.pr.gov.br. Informações pelo Fone 
0xx42 3242-1222, e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br .Ipiranga - PR, 03 de 
fevereiro de 2020. ELIANE GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação 

 
 8495/2020

Janiópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 – PMJ 

 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2020, na Prefeitura de 
Janiópolis/PR, na Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, 
licitação TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, para contratação de 
empresa especializada para a REFORMA E ADEQUAÇÃO DE 
BANHEIROS MASCULINO E FEMININO DO PAÇO MUNICIPAL DE 
JANIÓPOLIS – PARANÁ, conforme relacionado no anexo II do edital. 
 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e maiores informações poderão ser 
obtidas no endereço acima, a partir do dia 04 de Fevereiro de 2020 em horário 
das 08:00 às 17:00 horas, solicitados através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública do 
Município, aba licitações.  
 
HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do 
dia 21 de Fevereiro de 2020. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, 
sob pena de credenciamento indeferido. 
 
VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 50.574,41 (Cinquenta mil, quinhentos e setenta 
e quatro reais e quarenta e um centavos) 
 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 03 de Fevereiro de 2020. 
 

WILSON D’ANGELO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

8566/2020

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020- PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais gráficos para atender a 
demanda das secretarias municipais, exclusivo para micro empresas e empresas 
de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 13/02/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 30 de janeiro de 2020.
Edson Carlos Becker

Pregoeiro
8609/2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de equipamento, material permanente e utensílios, com 
recursos da SESA/PR-Resolução 604/2015, conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 05/02/2020, com 
limite até 17/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  17/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2020                                                            
Objeto:  Contratação de empresa para fornecer lanches, refeições e bebidas em 
eventos, reuniões, campanhas e outras ocasiões, conforme necessidades da SMS, 
com recursos do APSUS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 05/02/2020, com 
limite até 18/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  18/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de materiais de higiene e limpeza diversos, para consumo da 
SMEC. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 06/02/2020, com 
limite até 19/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  19/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 009/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de materiais esportivo e de lazer diversos, para uso da 
SMEC. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 06/02/2020, com 
limite até 20/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  20/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 30 de Janeiro de 2.020.  
Amilton Tiago de Souza 
Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de ampliação da 
rede de iluminação pública da avenida santos dumont.
Tipo Licitação: Menor Valor Global. 
Protocolo e Abertura dos Envelopes: 20 de Fevereiro de 2020, às 08h15min.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações e no site do município. 


